PROPUESTAS INVERSIONES PRESUPUESTO o,
11 |ATENCION INTEGRAL A PERSONAS SIN HOGAR 10.000 €  140.000 € 512 5,68 3 8,68
23 MEJORA DE ACCESO AL CENTRO DE SALUD CIEZA ESTE (CONSTRUCCION ACERA SIN AMPLIACION) 15.000 €  155.000 € 565 6,27 2 8,27
14 BOLSA DE ALQUILER SOCIAL 10.000 €  165.000 € 390 4,33 3 7,33
16 CIEZA CIUDAD PARA TODOS 3.150€ 168.150 € 315 3,50 3 6,50
5 |ALBERGUE DE PASO 10.000 €| 178.150 € 302 3,35 3 6,35
19 [ESCUELA DE TEATRO 3.000€ 181.150 € 291 3,23 3 6,23
31 SOMBRA EN ZONA INFANTIL “POCOY0” (en Paseo D. Antonio Salas) 24.000€ 205.150 € 291 3,23 3 6,23
2 |ACOTAR ZONA JUEGO PARQUES INFANTILES 24.000€ 229.150 € 354 3,93 2 5,93
36 ZONAS DE ESPARCIMIENTO CANINO/PARQUE CANINO 12.000 € 241.150 € 344 3,82 2 5,82
29 REFORESTACION Y EMBELLECIMIENTO DEL TERMINO MUNICIPAL DE CIEZA 10.000 € 251.150 € 337 3,74 2 5,74
30 REHABILITACION Y PUESTA DE FUENTES DE AGUA (parques, jardines y espacios ptiblicos) 3.000 € 254.150 € 335 3,72 2 5,72
12 AVISOS DE SANCIONES POR LA NO RECOGIDA DE EXCREMENTOS DE PERROS (concienciacién) 800 € 254.950 € 332 3,69 2 5,69
35 |WIFI SALAS DE ESTUDIO 800 € 255.750 € 232 2,58 3 5,58
24 MEJORA DE ViA DE ACCESO (al Cementerio desde Avda. Jiménez Castellanos) 30.000 € 285.750 € 325 3,61 15 5'11
22 MEJORA AMBIENTAL Y PAISAJISTICA DE DETERMINADAS AREAS EN EL NUCLEO URBANO (Paseo de Ronda y Cabezo de la Fuensantica) 10.000 € 295.750 € 274 3,04 2 5,04
37 (CREACION DE UN SKATEPARK EN ESPACIO MUNICIPAL DENTRO DEL CASCO URBANO (ej. zona de las balsas) 65.000 €| 360.750 € 272 3,02 2 5,02
20 [ESTUDIO DE MALOS OLORES 5.000€ 365750 € 237 2,63 2 4,63
7 AMPLIACION HORARIO BIBLIOTECA PADRE SALMERON 4.145,60 € 369.896 € 215 2,39 2 4,39
17 DIGITALIZACION Y RE-ESTRUCTURACION DEL ARCHIVO MUNICIPAL 12.000 € 381.896 € 200 2,22 2 4,22
4 |ADECUACION DEL ALMACEN SITUADO EN EL PARQUE PRINCIPE DE ASTURIAS COMO KIOSKO 24.000 €  405.896 € 375 4,16 0 4,16
3 ACTUACIONES SOBRE ARBOLADO URBANO AMENAZADO (niicleo urbano y areas periurbanas) 8.000 € 413.896 € 274 3,04 1 4,04
21 [LIMPIEZA DE VERTEDERO Y PUESTA EN VALOR 2.200 € 416.096 € 174 1,93 2 3,93
6 AMPLIACION DE LOS PUNTOS DE RECICLAJE 15.000 €  431.096 € 156 1,73 2 3,73
26 PROGRAMA MUNICIPAL DE COMPOSTAJE 3.000 € 434.096 € 237 2,63 1 3,63
28 PUNTO DE LIBERACION E INTERCAMBIO DE LIBROS 2.000 € 436.096 € 234 2,60 1 3,60
34 WEB BIBLIOTECA MUNICIPAL 6.000 € 442.096 € 137 1,52 2 3,52
25 PASEO DE LAS LETRAS CIEZANAS 30.000€ 472.096 € 119 1,32 2 3,32
15 |CASETA PLAZA ESPANA (creacién de baiios ptiblicos) 13200 € 485.296 € 200 2,22 1 3,22
33 \VALLADO DE PARQUE CALLE AFORAORES 5.000 € 490.296 € 196 2,18 1 3,18
1 |ACONDICIONAR PARQUE INFANTIL PARQUE DEL PINO (Paseo de Ronda junto a Rambla del Realejo) 20.000€ 510296 € 181 2,01 1 3,01
32 |SOMBRAJE CEIP JOSE MARIN 40.000 € 550.296 € 68 0,75 2 2,75
8 APARCAMIENTO PARA MOTOS Y BICICLETAS 10.500 € 560.796 € 153 1,70 1 2,70
27 PROMOCION Y DIVULGACION AUTOCTONA - PEQUENOS JARDINES BOTANICOS 10.000 € 570.796 € 106 1,18 1 2,18
10 ARREGLO Y PINTURA CEIP ANTONIO BUITRAGO 30.000€ 600.796 € 63 0,70 1 1,70
13 BANCOS PUERTA BIBLIOTECA MUNICIPAL 3.000 € 603.796 € 58 0,64 0 0,64
PROPUESTAS ACTIVIDADES PRESUPUESTO

27 TALLERES DE RECUPERACION DE LAS COSTUMBRES TRADICIONALES 800 € 22300 € 392 4,35 3 7,35
25 RUTAS TEATRALIZADAS SOBRE LAS HISTORIAS DE CIEZA 7.000€  29.300 € 419 4,65 25 7,15
6 (CERTAMEN DE TEATRO EN LA CALLE 7.000€ 36300 € 372 4,13 3 7,13
7 |CHARLAS DIDACTICAS PARA EDUCACION 1200€  37.500 € 370 4,11 3 7,11
20 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE UN TRAMO DE RIO 2.000€  39.500 € 457 5,07 2 7,07
26 [SUBVENCION A COLECTIVOS 5.000 € 44.500 € 348 3,86 3 6,86
24 PROTECCION DE OLIVOS CENTENARIOS 10.000 €  54.500 € 428 4,75 2 6,75
15 FERIA REGIONAL DEL LIBRO INFANTILY JUVENIL 10.000 €  64.500 € 325 3,61 3 6,61
17 INVESTIGACION ARQUEOLOGICA Y PUESTA EN VALOR DE SIYASA Y BOLVAX 5.000 € 69.500 €| 411 4,56 2 6,56
23 PROGRAMA DE EDUCACION AMBIENTAL 1.000 €! 70.500 € 318 3,53 3 6,53
16 [FIESTAS POPULARES 2.000 € 72.500 € 317 3,52 3 6,52
5 (CAMPANAS DE EDUCACION AMBIENTAL 3.000 € 75.500 € 407 4,52 2 6,52
4 |CAMPANA DE IZACION SOBRE PARA LA SALUD DE LA CONTAMINACION POR HUMO DE QUEMAS AGRiCOLAS 3.000€  78500¢€ 402 4,46 2 6,46
2 APOYO A LA COMUNIDAD LGTB 6.000€ 84500 € 304 3,37 3 6,37
1 |ACTIVIDADES DIDACTICAS PARA LA PROMOCION EDUCATIVA DEL MUSEO DEL ESPARTO 1.200 €! 85.700 € 376 4,17 2 6,17
30 XXVIII SEMANA DE CINE MAGIKO CIEZA 1200 €  86.900 € 369 4,10 1,5 5,60
21 OTRA LENGUA 7.000 € 93.900 € 263 2,92 2 4,92
11 |CURSO SOBRE LA HISTORIA DE CIEZA HASTA NUESTROS DiAS 1.000 € 94.900 € 204 2,26 2 4,26
9 (CONCURSO DE FOTOGRAFIA LA ANDELMA 900 €  95.800 € 261 2,90 1 3,90
13 [ESTETIZACION DE CIEZA ACOGIENDO A ARTISTAS A CAMBIO DE OBRAS DE ARTE 3.000€  98.800 € 89 0,99 2 2,99
14 [FERIA DE LA VIVIENDA EN CIEZA 10.000 €  108.800 € 125 1,39 1 2,39
19 [LISTADO VIVIENDAS CASCO ANTIGUO 6.000 € 114.800 € 194 2,15 0 2,15
8 CONCIERTO XII SEMANA REPUBLICANA DE CIEZA 1.000€ 115.800 € 185 2,05 0 2,05
10 CREACION DE CHARCAS PARA ANFIBIOS 5.000€ 120.800 € 171 1,90 0 1,90



